

W Puławach zbudowana zostanie nowa fabryka

W celu racjonalnego wykorzystania nadmiaru energii produkowanej przez Zakłady Azotowe w Puławach w pobliżu zostanie zbudowana fabryka kaprolaktamu — surowca do produkcji włókna syntetycznego — stilonu. Zakład korzystać będzie z puławskich: elektrociepłowni, kompresorowni i tlenowni. Koszt budowy powinien zamortyzować się całkowicie w ciągu 4 lat. W nowej fabryce znajdzie zatrudnienie ponad 800 osób.



POZNAŃ
NIEDZIELA
13
PONIEDZIAŁEK
14
KWIETNIA
1969
Wydanie A
Nr 87 (7822)
Rok wyd. XXV
Cena 50 gr



To zdjęcie zdemastowanego, zasnutego dynami dworca Poznań — Główny Osobowy, pochodzi sprzed ćwierć wieku. Wykonane przez hitlerowskiego funkcjonariusza po poludniu 9 kwietnia 1944 roku, tuż po nalocie amerykańskich bombardowców, zaopatrzone zostało klauzulą „Geheim” (tajne).
Dalsze zdjęcia dokumentalne z tej serii zamieszczamy na str. 2 „Głosu Tygodnia”.

Delegacja WP złoży wizytę w ZSRR

Na zaproszenie ministra obrony ZSRR Marszałka ZSRR Andrzeja Greczko, w połowie kwietnia br. uda się do Związku Radzieckiego z oficjalną wizytą przyjaźni delegacja Wojska Polskiego na czele z ministrem obrony narodowej gen. broni Wojciechem Jaruzelskim. (PAP)

Wręczenie odznaczeń pracownikom leśnictwa

Z okazji 75-lecia Związku Zawodowego Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego, w sobotę — w przeddzień centralnych obchodów „Dni Leśnika i Drzewiarza” — odbyła się w Belwederze uroczystość wręczenia wysokich odznaczeń państwowych przyznanych przez Radę Państwa 85 zasłużonym pracownikom tych gałęzi gospodarki.

Aktu dekoracji dokonali przewodniczący Rady Państwa Marszałek Polski Marian Spychalski, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa; przewodniczący CRZZ Ignacy Loga Sowiński i Bolesław Podewoński.

Wśród 22 osób udekorowanych Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski są m. in.: Józef Bartecki — przewodniczący Zarz. Okr. Związku w Poznaniu, Janina Czekała — ze Zjedn. Przem. Meblarskiego w Poznaniu, Bronisław Krokoszyński — brygadziści z Zakł. Maszyn w Gorzowie Wlkp.

Przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski składając gratulacje odznaczonym podziękował im oraz wszystkim leśnikom i pracownikom przemysłu drzewnego za ich pracę i poważny wkład w rozwój socjalistycznej ojczyzny. (PAP)

Depesza od R. Nixona do M. Spychalskiego

Na ręce przewodniczącego Rady Państwa Marszałka Polski Mariana Spychalskiego wpłynęła depesza prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Richarda M. Nixona, w której w odpowiedzi na kondolencje z powodu zgonu generała D. Eisenhowera, prezydent Nixon wyraża w imieniu własnym i swoich rodaków podziękowanie i wdzięczność za nadesłane słowa współczucia. (PAP)

W Wietnamie Płd.

Walki w pobliżu większych miast

Akcje ofensywne sił wyzwoleńczych Wietnamu Południowego nie słabną. W piątek i w czwartek rano atakowały one ponad 20 obiektów wojskowych nieprzyjaciela w różnych prowincjach tego kraju. Głównymi celami ataków partyzanckich były ugrupowania obrony wojsk amerykańskich i reżimowych wokół Sajgonu oraz w pobliżu największych miast położonych w delcie Mekongu, w pobliżu granicy z Kambodżą oraz na Piaskowyzu Centralnym.

W piątek wieczorem partyzanci ostrzelali pozycje reżimowe i amerykańskie w pobliżu miasta Tay Ninh. Poeci moździerzy oraz rakiet spadły na pozycje nieprzyjaciela wyrządzając Amerykanom poważne straty. Jedną z rakiet trafiła w magazyn z amunicją w rejonie miasta Tay Ninh. Nastąpiła eksplozja 10 ton zgromadzonych tam materiałów wybuchowych, w wyniku czego około 85 żołnierzy amerykańskich zostało rannych. (PAP)

POGODA

18 bm. będzie zachmurzenie duże i miejscami przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna od 10 st. na północy do 17 st. na południu. Wiatry umiarkowane, zachodnie.

W tym roku 1,2 mld. zł na rozbudowę uczelni

Na rozbudowę i modernizację obiektów dydaktycznych, domów akademickich i studentek stołówek, a także wyposażenie wyższych uczelni w nową aparaturę naukową, przeznaczono w tym roku poważną kwotę blisko 1,2 mld. zł — o 200 mln. zł więcej niż w roku ubiegłym.

Najwięcej pieniędzy — 889 mln. zł otrzymają uczelnie na budownictwo inwestycyjne w ramach Narodowego Planu Gospodarczego; ok. 200 mln. zł — to udział poszczególnych resortów, zainteresowanych rozbudową tych kierunków studiów, w których odczuwają braki najbardziej kwalifikowanych kadr. Przede wszystkim jednak warto podkreślić, że same uczelnie przeznaczają coraz więcej pieniędzy uzyskanych m. in. z uczelnianych gospodarstw pomocniczych na modernizację swych obiektów i wyposażenie w aparaturę badawczą. (PAP)

W ciągu czterech lat

274 mln. zł w darze dla miasta

Wczoraj w Białej Sali Prezydium RN Poznania nastąpiło podsumowanie czynów społecznych wykonanych przez mieszkańców w 1968 r. W uroczystości udział wzięli m. in. członkowie prezydium Poznańskiego Komitetu FJN z przewodniczącym Z. Rudnickim na czele oraz działacze z poszczególnych dzielnic.

W minioną sobotę zainaugurowano w Poznaniu tegoroczne czyny społeczne na rzecz miasta i poszczególnych dzielnic. Na zdjęciu dolnym — działacze komitetów FJN z dzielnicy Stare Miasto przy pracy w parku na Cytaeli. U góry — realizacja czynów w Parku Kasprzaka.

Sprawozdanie z inauguracji czynów drukujemy na str. 3.

Fot. (2) — K. Przychodźki



W okręgach Leszno i Szamotuły

Konferencje wyborcze PZPR wysunęły kandydatów na posłów

W Lesznie i Szamotułach odbyły się wczoraj okręgowe konferencje wyborcze PZPR, na których wyłoniono kandydatów — członków partii do Sejmu PRL.

Na konferencji w Okręgu Wyborczym Leszno, w skład którego wchodzi powiaty: Gostyń, Kościan, Rawicz, Nowy Tomyśl, Srem, Wolsztyn i Leszno, przybyło 447 delegatów. Wojewódzka instancja partyjna reprezentowali: I sekretarz KW PZPR — Kazimierz Barcikowski i sekretarz KW — Jerzy Zasada, który wygłosił referat sprawozdawczy omawiający wykonanie wojewódzkiego programu wyborczego oraz przedstawił zarzysy nowego programu Frontu Jedności Narodu.

Mówca zwrócił uwagę na znaczne przekroczenie programu inwestycyjnego w naszym województwie. W pejzażu wielkopolskim pojawiły się nowe wielkie okręgi przemysłowe; o 40 proc. wzrósł fundusz plac, a o 20 proc. podni-

ożyły się placie nominalne. Dużym osiągnięciem jest m. in. około 100 nowych szkół wzniesionych w tym czasie na terenie województwa. Podkreślając osiągnięcia rolnictwa J. Zasada przypomniał, że jeszcze 27 tys. ha gruntów PFZ w tutejszym Okręgu Wyborczym czeka na należyte zagospodarowanie.

Wybiegając w najbliższą przyszłość J. Zasada stwierdził, że nakłady inwestycyjne kierowane będą nadal na budowę i modernizację potencjału gospodarczego Wielkopolski, zwłaszcza w mniej uprzemysłowionych powiatach: słupeckim, trzcianeckim, rawickim, kępickim, nowotomyskim i leszczyńskim. Nawiązując do uchwał II Plenum KC, mówca położył nacisk na konieczność usprawnienia procesów inwestycyjnych i zwiększenie dyscypliny inwestycyjnej. Kolejny fragment wystąpienia poświęcony był problematyce dalszego zacieśniania więzi rad narodowych ze społeczeństwem i pogłębiania demokracji socjalistycznej.

Poruszone w referacie problemy omawiane były w dyskusji, w toku której mówcy — informując o realizacji programu FJN na terenie ich działania — wnosili liczne postulaty pod adresem przyszłych posłów.

W wyniku przeprowadzonych wyborów kandydatami PZPR na posłów w Okręgu Leszno zostali: Kazimierz Barcikowski — członek KC PZPR, I sekretarz KW w Poznaniu, dotychczasowy poseł; Stanisław Walendowski — przewodniczący Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Produkcyjnych, dotychczasowy poseł; Józef Wlekiły — mistrz Fabryki Narzędzi Chirurgicznych w Nowym Tomyślu, poseł mijającej kadencji.

W imieniu desygnowanych kandydatów przemówił K. Barcikowski. Nawiązując do

referatu i dyskusji stwierdził on, że w odróżnieniu od wielu lat powojennych, kiedy mówiliśmy głównie o wielkich budowach socjalizmu, dziś stać nas już na postęp we wszystkich dziedzinach życia i na ożywienie gospodarcze całego kraju. Stwarza to szczególnie sprzyjające warunki dla kampanii wyborczej. Nie możemy jednak zapominać, że potrzeby wciąż są jeszcze ogromne. Wielka jest też potrzeba dobrej roboty w usuwaniu braków naszego życia. Na pewno wiele krytycznych słów padnie na zebraniach i

Dokończenie na str. 2

Znów wymiana ognia nad Jordanem

„Al-Ahram” o planie Husajna

Jak oświadczył rzecznik wojskowy Jordani, w sobotę rano między wojskami jordańskimi a izraelskimi nastąpiła dwukrotna wymiana ognia z broni maszynowej w rejonie Al-Manszija, w północnej części doliny Jordana.

Pięciu żołnierzy izraelskich zostało rannych. Strona jordańska nie poniosła strat. Wymianę ognia w obydwo przypadkach spowodowała strona izraelska — podał rzecznik wojskowy.

Dziennik kairski „Al-Ahram”, cytowany przez agencję MEN, omawia w sobotę sześciopunktowy plan w sprawie uregulowania kryzysu na Bliskim Wschodzie, wysunięty przez króla Jordani, Husajna podczas pobytu w Waszyngtonie. Dziennik podkreśla, że zachodnie agencje prasowe nadały tej sprawie wielki rozgłos, interpretując w swoisty sposób słowa przypisywane królowi Husajnowi.

Ta kampania — pisze dziennik kairski — zmierza wiodocnie do wysondowania stanowiska Kairu i innych stolic arabskich wobec pewnych zagadnień związanych z konfliktem bliskowschodnim. Pięć spośród sześciu punktów, o

których wspomniano w oświadczeniu króla Husajna, zaczerpnięto ze znanej rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ, uchwalonej w listopadzie 1967 roku. Jednakże zachodnie agencje prasowe skoncentrowały się na VI punkcie, dotyczącym wolności żeglugi w Zatoce Akaba i na Kanale Sueskim. Natomiast rezolucja Rady Bezpieczeństwa mówiła ogólnie o wolności żeglugi na międzynarodowych szlakach

Dokończenie na str. 2

Komunikat końcowy po sesji NATO

W piątek w późnych godzinach wieczornych został ogłoszony komunikat końcowy z obrad jubileuszowej sesji Rady Ministrów NATO, które toczyły się w Waszyngtonie 10 i 11 kwietnia br. Już w jednym z pierwszych punktów komunikat nawiązuje do sprawy stosunków między Wschodem a Zachodem, podając, że sojusznicy zachodni — prowadząc stałe między sobą konsultacje — będą się starali wraz ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami Europy wschodniej ustalić, jakie konkretne zagadnienia nadają się najlepiej do prowadzenia owocnych pertraktacji i szybkiego uregulowania problemów europejskich. Radzie Atlantyckiej powierzono opracowanie listy tych zagadnień i zastanowienie się, kiedy można byłoby, w możliwie najlepszych warunkach rozpocząć negocjacje.

Komunikat w żadnym z punktów nie nawiązuje bezpośrednio do budapeszteńskiej propozycji zwołania konferencji w sprawie bezpieczeństwa europejskiego. (PAP)

W lipcu — podróż Papieża do Afryki

Z Watykanu podano oficjalnie w sobotę, że Papież Paweł VI uda się do Ugandy 31 lipca br. Papież odbedzie podróż samolotem, a jego wizyta w tym afrykańskim państwie potrwa dwa dni. (PAP)

Centralna akademie „Dnia Pracownika Służby Zdrowia” w Zabrze

Okolicznościowe imprezy w Poznaniu

W sobotę odbyła się w Zabrzu centralna akademie z okazji obchodzonego już po raz trzeci Dnia Pracownika Służby Zdrowia. W uroczystości uczestniczyło ponad 2,5 tys. reprezentantów 450-tysięcznej rzeszy ludzi, ofiarnie chroniących zdrowie społeczeństwa naszego kraju.

Na akademie przybyli: zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Mieczysław Moczar, wiceprezes NK ZSL, członek Rady Państwa Kazimierz Banach, kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR Stanisław Kania, minister zdrowia i opieki społecznej Jan Kostrzewski.

W imieniu kierownictwa partii Mieczysław Moczar złożył wszystkim pracownikom służby zdrowia serdeczne podziękowania za wysiłek i serce, okazywane w codziennej, niełatwej pracy oraz życzył dalszej pomyślności i sukcesów w działalności zawodowej i w życiu — 12 osobom. (PAP)

Z kolei odbyła się uroczystość dekoracji grupy zasłużonych pracowników służby zdrowia wysokimi odznaczeniami państwowymi, przyznanymi im przez Radę Państwa. Krzyże Komandorskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: prof. dr med. Witold Zahorski i prof. dr med. Janina Kowalczyk. Krzyżami Oficerskimi Orderu Odrodzenia Polski odznaczni zostali: prof. dr Kazimierz Miętkowski, prof. dr Józef Japa, dr dr Eugeniusz Anisimowicz, Kazimierz Kamiński, Józef Pieszeżyński. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski wręczono 20, a złote, srebrne

Dokończenie na str. 2

spotkaniach przedwyborczych. Świadomi wielkich osiągnięć, będziemy wsłuchiwać się również pilnie w głosy krytyczne ludzi pracy, które powinny służyć dalszemu doskonaleniu metod naszego działania. (fb)

375 delegatów organizacji partyjnych powiatów: poznańskiego, szamotulskiego, chodzieskiego, czarnkowskiego, międzychodzkiego i trzcianckiego obradowało wczoraj we Wronkach na Okręgowej Konferencji PZPR, desygnującej kandydatów na posłów z Okręgu Wyborczego nr 61. Obradami kierował I sekretarz KP PZPR w Szamotulach — **Bolesław Stachowiak**. Sprawozdanie z realizacji wojewódzkiego programu wyborczego uchwalonego w 1965 r. przedstawił zebrany sekretarz KW PZPR — **Czesław Koźcał**.

We wszystkich podstawowych dziedzinach życia program ten został wykonany a nawet przekroczony. Produkcja przemysłowa rosła w Wielkopolsce szybciej niż średnio w kraju, rolnicza także, nakłady inwestycyjne na rozwój gospodarki, już po trzech latach realizacji bieżącej 5-letki, przekroczyły planowany poziom o ponad 3 mld zł stwarzając stanowiska pracy dla 100 tysięcy nowych pracowników. W krajoznawstwie, w zachodniej polaci Wielkopolski nastąpiły duże zmiany: rozrosły się stare i powstały nowe fabryki, szkoły, POM-y sklepy, drogi, wodociągi i inne elementy współczesnej cywilizacji.

Wiele uwagi mówca poświęcił sprawności pracy rad narodowych wszystkich szczebli, na które spada główny ciężar spełniania słusznych postulatów ludności. W poprzedniej kampanii wyborczej takich postulatów padło około 10 tys., z których 8 tys. przyjęto do realizacji. W ciągu 4 lat zrealizowano spośród nich 6740 a więc przytłaczającą większość. Wśród niezrealizowanych dominują postulaty inwestycyjne, których z braku mocy przerobowej nie można było wykonać.

O rosnącej aktywności rad i ich ścisłych związkach z ludnością niech świadczy choćby następujące dane: W ubiegłej kadencji radni odbyli ponad 55 tys. spotkań z wyborcami, zgłosili 34 tys. interpelacji i wniosków na sesjach bądź w prezydiach rad. Komisje rad przeprowadziły 74 tys. kontroli w terenie oraz zgłosiły 13.600 wiążących zaleceń dla wydziałów rad. Czyny społeczne ludności osiągnęły wartość 1.175 mln. zł.

W wyniku wyborów Konferencja wysunęła na kandydatów na posłów: członka KC PZPR, przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Nauk Czystej Polki — **Mariana Walczaka**, sekretarza KW PZPR w Poznaniu — **Stanisława Furgala** i rolnika z Równopola, producenta soli — **Andrzeja Kozłowskiego**, radnego PRN i GRN — **Zygmunta Hutka**. (pch)

Zacy zapowiadają igry stulecia

Żuż rozesłano wici - wszyscy biorą udział w jubileuszach, nikt nie może pozostać w domu. Zacy winni przywdziać na tę okazję stroje specjalne i przygotować taką zabawę, aby każdy mieszkaniec Poznania długo i mile tę igry wspominał.

Pomyślano o szczególnym splendorze, ponieważ III Igry Zakowskie zapowiedziane na dni 10—11 maja urządzi się gwoli uświetnienia obchodów 25-lecia PRL i 50-lecia Uniwersytetu. Zrzeszenie Studentów Polskich jako główny organizator zamierza dopuścić do uczestnictwa tylko te grupy studenckie, które wcześniej pomyślały o własnym programie zabawy. Gwardii Zakowskiej, do której zwerbowano pięćset co najdłuższych osiłków, wyda się rozkaz, aby z całą surowością przeciwdziałała wszelkim beztróskim i bezmyślnym, a przez to niebezpiecznym, improwizacjom, wszelkiemu warcholstwu.

Podczas igrowych dokona się przeglądu studenckiego ruchu artystycznego, a więc studen-

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował: Jerzy Walosek.

Sukces poznańskich kolejarzy

Po raz drugi I miejsce w kraju

Żuż po raz drugi kolejarze okręgu poznańskiego zajęli pierwsze miejsce we współzawodnictwie ogólnopolskim, zdobywając tym samym sztafardę przewodni Prezesa Rady Mini strów i Centralnej Rady Związków Zawodowych. Tym razem sukces dotyczy 1968 roku. Dwa następne miejsca zajęły dyrekcje w Gdańsku i Krakowie.

Sukces naszych kolejarzy nie jest przypadkowy. Żuż od kilku lat plasują się oni w czołówce krajowej. W 1964 r. DOKP Poznań zajęła drugie miejsce, w 1965 pierwsze i w 1966 oraz 1967 drugą pozycję, we współzawodnictwie ogólnokrajowym. Na osiągnięcie całego okręgu pracowało wiele jednostek kolejowych, które również osiągnęły doskonałe wyniki w skali ogólnopolskiej. I tak pierwsze miejsca w swoich specjalnościach na całej sieci PKP zajęły: Oddział Ruchowo-Handlowy z Ostrowa, Oddział Trakcji, Oddział Robót Zmechanizowa-

Kobiety-współgospodarzami spółdzielni produkcyjnych

W uroczystej oprawie odbyła się wczoraj w sali Klubu Garnizonowego pierwsza od lat narada członkiń wielkopolskich spółdzielni produkcyjnych. Przybył na nią m.in. prezes Centralnego Związku RSP Stefan Jędryszczak oraz blisko 450 przedstawicieli 220 rad kobiecych istniejących w gospodarstwach zespolonych.

Uznanie dla gospodarczej i społecznej działalności spółdzielczyń wyraziły władze centralne i wojewódzkie, przyznając im odznaczenia państwowe, honorowe i dyplomy. Członek Prezydium WRN Marian Tyrce wręczył w imieniu Rady Państwa Złote Krzyże Zasługi spółdzielczynom: Annie Motale z RSP Rabin (powiat kościański), Marii Dziurli z RSP Dakowy Mokre (powiat nowotomyski), Stanisławie Kilmas — przewodniczącej RSP Podniewki (powiat szamotulski). Ponadto szereg spółdzielczyń odznaczono srebrnymi i brązowymi krzyżami zasługi oraz odznakami „Za zasługi w rozwoju województwa poznańskiego”. Wręczono także dyplomy WZ RSP.

Na zakończenie narady, która charakteryzowała interesującą dyskusję, jej uczestniczki podjęły rezolucję — apel do wszystkich spółdzielczyń województwa poznańskiego, wzywając je do aktywniejszego jeszcze niż dotychczas udziału w pracy i umacnianiu gospodarki zespolowej. (emp)

„Stefan Batory” w drodze do Londynu

W sobotę 12 bm. w godzinach rannych „Stefan Batory” zakończył pierwszy etap swojej podróży, cumując przy reprezentacyjnym nabrzeżu Langelinie w centrum Kopenhagi.

W Kopenhadze liczba pasażerów powiększyła się o 16 osób. O godz. 15 „Stefan Batory” wziął kurs na Londyn, rozpoczynając drugi etap swojej obecnej podróży. PAP

Żacy pragną wyjść do społeczeństwa z tym, co mają najlepszego

Nim nastąpią dni zabawy i radości — odbędzie się międzynarodowe seminarium poświęcone konwencji o nieprzedawnieniu zbrodni przeciwko ludzkości. Aby i samej zabawie sens głębszy nadać ustanowiono, żeby w toku igrow wizję przyszłości naszego miasta i regionu w miarę możliwości pokazać.

Zgodnie z tradycją w pierwszym dniu igrow Mistrz Bractwa Zakowskiego otrzyma klucze do miasta. Korowód przejdzie ze Starożytnego Rynku na Plac Mickiewicza, gdzie Mistrz odczyta odezwę wzywającą do pokoju na całym świecie, da znak do wstępu gębi i zapali znicz igrow. Po południu spędzą żacy w amfi teatrze w Parku Przyjaźni słuchając muzyki, podziwiając tańce. Tam także wybiorą naj milszą studentkę Poznania, a wieczorem powrócą na Plac Mickiewicza na bal „Pod niebem Poznania”. Na drugi dzień zaplanowano teletur-nię między Uniwersytetem a Politechniką, koncerty, konkursy, przedstawienia teatrów studenckich recitale piosenkarskie. Na zakończenie — spotkanie studentów z senatami uczelnymi i wielki polonez igrow. (wb)

Sesja naukowa

Dorobek antropologii polskiej

Z okazji jubileuszu 50-lecia Uniwersytetu im. A. Mickiewicza odbędzie się w Poznaniu w dniach 14 i 15 kwietnia sesja naukowa pt. „Rozwój i dorobek antropologii polskiej w 25-leciu PRL”. W programie liczne referaty przedstawiające ogólne zagadnienia antropologii jak i wyniki badań specjalistycznych. Początek obrad 14 bm. o godz. 10 w sali XVII Collegium Minus. (ms)

KPI potępią przywódców chińskich

Komunistyczna Partia Indii potępiła w piątek przywódców chińskich za sprowokowanie incydentów na granicy radzieckiej a powitała radziecką propozycję uregulowania zatar gu na drodze pokojowych rokowań. Rezolucja uchwalona przez Krajową Radę KPI stwierdza, że incydenty są kontynuacją maoistowskiej „polityki wąskiego nacjonalizmu i szowinizmu” prowadzonej od szeregu lat pod osłoną hasła ul trarewulucyjnych. Dodaje ona że rozdmuchując historię anty-radziecką maoiści starają się stworzyć atmosferę, która pomogłaby im zamaskować katastrofalne skutki rewolucji kulturalnej i rozparzyć się z przeciwnikami w szeregach własnej partii. KPI podkreśla potrzebę jedności i szwarcności światowego ruchu komunistycznego i sił antyimperialistycznych. (PAP)

Z obrad V konferencji Chorągwi Wielkopolskiej

Harcerski głos w dyskusji wychowawczo-ideologicznej

Podsumowaniem harcerskich obrachunków z minionych 4 lat jest rozpoczęta wczoraj, w siedzibie KW PZPR, V konferencja sprawozdawczo-wyborcza Chorągwi ZHP im. Powstańców Wielkopolskich. Otworzył ją dotychczasowy komendant Chorągwi — W. Bogusławski, podkreślając, że poprzedzające to spotkanie konferencje hufców przebiegały w tym roku w atmosferze szczególnego zainteresowania i to zarówno ze strony młodzieży jak i rodziców, a także władz miejscowych.

W harcerskiej konferencji uczestniczą m. in.: sekretarz KW PZPR — R. Jezierski, zastępcy naczelnika GK ZHP: S. Bogdanowicz i W. Saran, wiceprzewodnicząca RN Poznania i przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Przyjaciół Harcerzy — W. Klawiter, kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KW PZPR — J. Wojtaszek, kurator OSP — J. Stoiński oraz przedstawiciele wszystkich organizacji, wespół pracujących z harcerzami w dziedzinie pracy wychowawczej.

Referat sprawozdawczy W. Bogusławskiego przypomniał zebra nej kadrze instruktorskiej najbardziej obecnie aktualne problemy życia organizacji, które stanowią jej podstawę do szerokiej na ten temat dyskusji. Komendant mówił więc m. in. o tym, że harcerski głos w ogólnopolskiej dyskusji nad poprawą metod wychowawczych jest dziś oczekiwany, jako jeden z donioślejszych. Głównym terenem oddziaływania harcerzy jest bowiem szkoła podstawowa, gdzie rozpoczyna się kształtowanie umysłów i charakterów młodego pokolenia i tu właśnie rola ZHP jest szczególnie, jako pierwszej w życiu dziecka organizacji społecznej, do której może należeć. To właśnie harcerze — dzięki swym świeżym, atrakcyjnym i przyciągającym młodych metodom pracy — mogą przyczynić się do jak najszybszego utworzenia wspólnego frontu wychowawczego na linii szkoły — dom.

Cenny wydaje się być postulat o konieczności rozszerzenia kadry instruktorskiej o ludzi, reprezentujących inne — poza pedagogicznymi — specjalności, co ma swe szczególne uzasadnienie wobec wrażliwych i coraz bardziej różnorodnych zainteresowań dzieci.

Przekazując całej, 150-tysięcznej rzeszy wielkopolskich harcerzy najlepsze życzenia w imieniu KW PZPR — R. Jezierski powiedział m. in., że postęp mierzy się dziś w naszym kraju także stopniem zaangażowania obywateli w tworzeniu socjalistycznego państwa. Wobec tego kryterium rola ZHP jest szczególnie — jako organizacji kształtującej umysł i serce najbardziej chłonne, szukające wzorców postawy, godzącej współczesnego obywatela Polski. Idąc tą drogą — pełna przecież sukcesów — ZHP wybrał najlepszy sposób służenia socjalistycznej Ojczyźnie. Dotychczasowy, a także zakładany na najbliższe la-

Znów wymiana ognia

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wodnych. Otóż, jak podkreślał prezydent ZRA Naser, kwestia żeglugi na Kanale Sueskim łączy się z uregulowaniem problemu uchodźców palestyńskich, nie ma zaś związku z sześciomiesięczną wojną, która toczyła się w czerwcu 1967 roku oraz ze sprawą likwidacji jej następstw.

Zdaniem ZRA, wielokrotnie sformułowanym, podstawowa treść rezolucji Rady Bezpieczeństwa koncentruje się na dwóch kwestiach:

1. Likwidacja następstw agresji z czerwca 1967 roku i zastosowanie innych postanowień rezolucji;
2. Uregulowanie problemu uchodźców palestyńskich oraz przywrócenie im praw wypływających z uchwał ONZ. PAP

Fala demonstracji we Włoszech

Protesty przeciwko brutalności policji

Po tragicznych wydarzeniach w Battipaglia całe Włochy ogarnęła fala demonstracji. Cd środy — to znaczy od dnia kiedy w tym małym położonym na południu Włoch miasteczku policja otworzyła ogień do protestujących przeciwko zamknięciu fabryki robotników, w wyniku czego dwie osoby zostały zabite i około 200 rannych — w całym kraju panuje napięta sytuacja.

W piątek w Battipaglia odbył się pogrzeb dwóch ofiar brutalnej akcji policji. Wzięły w nim udział tysiące mieszkańców miasteczka i delegacje ze wszystkich zakątków kraju. Minister przemysłu i handlu Mario Tanassi przyrzekł, że dwa największe zakłady pracy w Battipaglia nie zostaną zamknięte do końca roku, to znaczy do momentu dopóki rząd nie ureguje problemów gospodarki i zatrudnienia w południowej nuboższej części kraju.

W piątek do najpotężniejszych ruchów doszło w Mediolanie, Rzymie i Florencji. Przeciwko demonstrantom wznoszącym okrzyki: „policja morduje” znów skierowano uzbrojone oddziały policji. Użyto gazów łzawiących. W Mediolanie walki koncentrowały się w pobliżu gotyckiej katedry, zablokowany został ruch w mieście, w wielu budynkach powybiła ne są szyby. Kilkanaście osób zostało rannych, przeprowadzono aresztowania. (PAP)

60 proc. Francuzów chce pozostania de Gaulle'a

Według ankiety przeprowadzonej przez dziennik „France-Soir”, 60 procent Francuzów chce, by de Gaulle pozostał na swym stanowisku przynajmniej przez najbliższy rok. 53 procent jest zdania, że powinien on pełnić urząd prezydenta do końca kadencji, to jest do roku 1972. 20 procent ankietowanych chce natychmiastowego ustąpienia szefa państwa. Reszta natomiast nie ma w tej sprawie opinii.

Warto dodać, że ankieta była przeprowadzona między 1 a 7 kwietnia, to jest na trzy dni przed wywiadem telewizyjnym, jakiego de Gaulle udzielił Michelowi Droit. Z analizy wypowiedzi osób ankietowanych wynika, że duża część ludzi, którym obojętna do tej pory była sprawa referendum, obawia się ustąpienia prezydenta. Te właśnie obawy wykorzystał szef państwa, stawiając Francuzów przed alternatywą, „ja albo chaos”, jeśli w czasie referendum 27 kwietnia nie zostanie zaaprobowany rządowy projekt reformy senatu i administracji regionalnej. PAP

Inauguracyjny zjazd DKP

W sobotę dokonano w Essen otwarcia dwudniowych obrad pierwszego zjazdu nowo utworzonej Komunistycznej Partii Niemiec (DKP). Zjazd, w którym uczestniczyło około 800 delegatów ze wszystkich krajów zachodniemieckich ma uchwalić program partii i wybrać jej kierownictwo.

Apele do U Thanta i Komisji Praw Człowieka Theodorakis na zesłaniu

Dwa dni brnął górskimi ścieżkami dziennikarz angielski, starając się zmilić czujność faszystowskich straży i dotrzeć do domu Theodorakisa. Udało mu się tego dokonać — widział się z znakomitym kompozytorem i otrzymał od niego dwa apele: do sekretarza generalnego ONZ i przewodni-

czego Komisji Praw Człowieka Rady Europejskiej.

— codziennie jestem poddawany różnego rodzaju szykanom, codziennie jestem rewidowany i muszę bezsilnie patrzeć na poniżenie, jakie spotykają moją żonę i dzieci — pisze Mikis Theodorakis do Komisji Praw Człowieka. Do U Thanta zwraca się natomiast w następujących słowach: chciałbym, aby zapoznał się pan z moją sprawą, która posłużyć może jako przykład gwałtu i poniżania człowieka w dzisiejszej Grecji.

Ponad siedem miesięcy Theodorakis wraz z żoną i dwójkiem dzie ci internowany jest w małej wiosce Zatuna w górach Peloponezu. 50 chatynek otacza ze wszystkich stron masyw górski, jakby zimna, kamienna klatka. Kompozytor jest całkowicie odizolowany od mieszkańców wsi — zabroniono mu spotykać się z kimkolwiek. W czasie krótkich minut, kiedy wchodzi na ulicę, otacza go dziesiątku żandar mów. Zona rewidowana jest przed udaniem się po zakupy i po powrocie. Theodorakis jest ciężko chory; wzmógł się choroba serca. A jednocześnie zastrzyki się proces gruźlicy. Wilość i chłód nieustannie podkopują zdrowie artysty, pozbawionego jakiegokolwiek pomocy lekarskiej.

Jednak nawet w tych trudnych warunkach Theodorakis nie zaprzestął prac twórczych. Skomponował 9 nowych pieśni, które udało mu się przesłać z peloponejskich gór. Pieśni te — to świadectwo jego miłości i wytrwałości. Theodorakis stał się symbolem walki narodu greckiego o wyzwolenie. Czarnym pułkownikom rządzącym dziś Grecja nie udało się ani zastraszyć ani zaimać artysty. (PAP)

„Dzień Pracownika Służby Zdrowia”

Dokończenie ze str. 1

NAGRODY I ODZNACZENIA DLA PRACOWNIKÓW APTEK

W bieżącym roku Dzień Pracownika Służby Zdrowia obchodzony jest szczególnie uroczysto. Ma to ścisły związek z jubileuszem 25-lecia PRL, a także z realizacją uchwały V Zjazdu PZPR.

Wczoraj w Operze Poznańskiej odbyło się uroczyste spotkanie pracowników Aptek województwa poznańskiego i Poznania. Na uroczystości przybyli m. in. wiceprzewodniczący Rady Narodowej Poznania — J. Langowski oraz delegacja współpracujących z poznańskim Zarządem Aptek farmaceutów z NRD.

W imieniu dyrekcji Zarządu Aptek w Poznaniu głos zabrał dyr. R. Grzelczak, który podziękował farmaceutom za ich ofiarną pracę zawodową i społeczną zwłaszcza w czasie ostatniej epidemii grypy. Ich wysiłek został doceniony przez władze miasta i województwa, czego dowodem były liczne dyplomy i odznaczenia. Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał D. Cze remuziński. Odznakami Honorowymi miasta Poznania udekorowani zostali: Z. Waliński, T. Olszanowski, E. Pieczyński, H. Ramlau. Wręczono także 1 złoty i 4 srebrne odznaczenia związkowe, 6 odznaczeń za wzorową pracę w służbie zdrowia i 2 Za zasługi dla rozwoju województwa. *

Również wczoraj w środowiskowym klubie studenckim „Akumulatory” odbyło się spotkanie pracowników Akademickiej Służby Zdrowia z przedstawicielami Rady Okręgowej Zrzeszenia Studentów Polskich i Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia. I tu, w uznaniu dla ich pracy wręczono dyplomy i nagrody pieniężne. Dwaj lekarze Szpitala akademickiego — dr A. Majkowski i dr R. Szczawiński otrzymali Honorowe Odznaki ZSP.

ODZNACZENIA DLA PRACOWNIKÓW KOLEJOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został w tych dniach naczelnik Zarządu Służby Zdrowia DOKP — Poznań — dr med. Bronisław Krajnik. Natomiast Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał pracownik Apteki Kolejowej nr 2 — mgr Alfons Brocki. (wa-no)

W OŚRODKU DO WALKI Z GRUŻLICĄ

Uroczystość obchodziła wczoraj Dzień Pracownika Służby Zdrowia załoga Ośrodka do Walki z Gruźlicą Poznania. Dobrze bowiem zasłużyła się w walce o zdrowie mieszkańców naszego miasta. Na akademii przybyli przedstawiciele władz, Społecznego Komitetu do Walki z Gruźlicą, kierownictwa „Wiepofamy” stale współpracującej z Ośrodkiem, przybyli również serdecznie witany sekretarz Konsulatu ZSRR w Poznaniu — A. Loginow.

Po przemówieniu przewodniczącej Rady Zakładowej dr M. Zieleśkiewicz, która omówiła osiągnięcia służby zdrowia w ostatnich latach, 63 zasłużonym pracownikom wręczono nagrody. Specjalnie uroczysty był moment pożegnania 5 pracowników Ośrodka, odchodzących na emeryturę. Na stopnie przeczytano telegramy i listy nadesłane z wielu placówek pod adresem załogi Ośrodka z podziękowaniami i życzeniami dalszych osiągnięć.

W części artystycznej wystąpił artyści Operetki Poznańskiej. (jk)

Pracowita sobota

Tysiące poznaniaków przy inauguracji czynów społecznych

Mieszkańcy Poznania postanowili uczcić 25-lecie Polski Ludowej wzmoczoną aktywnością społeczną. Do tej pory zadeklarowali oni prace społeczne wartości ponad 88,8 mln. zł. Wszystkie jednak wskazuje na to, że wartość ta będzie przekroczone. W dalszym bowiem ciągu napływają meldunki o podejmowaniu dodatkowych zobowiązań.

Wczoraj, w różnych punktach miasta nastąpiła inauguracja czynów społecznych. Do prac stanął aktyw społeczno-polityczny Poznania, przede wszystkim członkowie komitetów Frontu Jedności Narodu. Punktualnie o godz. 12 rozpoczęto prace, które w tym roku realizowane są pod hasłem: „Poznań piękniejszy dzisiaj niż wczoraj”. Działacze FJN, radni, pracownicy zakładów pracy, członkowie organizacji społecznych i młodzieżowych przystąpili do porządkowania parków, zieleńców i skwerów. Wprawdzie pogoda nie dopisała i zaczął padać deszcz, jednak mimo to zdołano wykonać szereg prac porządkowych. Przede wszystkim usunięto zeschłe liście z niektórych kwiat-

ników, oczyszczono szereg alejek spacerowych. Na Grunwaldzie np. czyni realizowano w 12 punktach m. in. w parkach: Kasprzacka, Zwycięstwa i Kasprzaka oraz przed Domem Kultury MO. W Parku Kasprzaka pracowali m. in. członkowie Prezydium DRN oraz pracownicy tej instytucji. Podczas wykonywania czynu przygrywała orkiestra MPK.

Mieszkańcy Starego Miasta porządkowali wczoraj 6 punktów w swojej dzielnicy, m. in. parki: Marcinkowskiego i przed Operą. Najwięcej aktywistów przybyło do Parku Braterstwa i Przyjaźni Polsko - Radzieckiej na Cytadeli. Rozpoczęto tu budowę alejek spacerowych na łące ludowej. Tegoroczne zamierzenia przewidują wykonanie w parku na Cytadeli prac wartości 10 mln. zł łącznie z budową obiektów. Natomiast wartość samego czynu społecznego mieszkańców Starego Miasta, a także z innych dzielnic miasta ma wynieść około 2 mln. zł.

Języki aktywni stanął do prac w lasku gołęcińskim od strony ul. Wojska Polskiego. Prace kontynuowano także w parku na Łęgach Debińskich na Wildzie, gdzie porządkowa no cztery place zabaw, m. in. przy ul. Czwartaków.

Do niwelacji terenu przystąpiono w Parku Tysiąclecia na Nowym Mieście (od strony ul. Warszawskiej). Podczas pracy przygrywała tu orkiestra „Pometu”. W przyszłości, właśnie na tym terenie ma powstać ogródek ruchu drogowego. Mieszkańcy tej dzielnicy pracowali także wczoraj przy budowie basenu kąpielowego w Głuszynie. Obiekt ten ma być oddany do użytku na tegoroczne Święto Lipcowe. W tej dzielnicy porządkowano jeszcze te-

reny na Głównej oraz zainaugurowano czyn w ogródkach działkowych w Minikowie.

Gdyby nie deszcz wykonano by znacznie więcej prac społecznych. Miejsmy nadzieję, że ten stracony czas zostanie nadrobiony przy najbliższej słonecznej pogodzie. (an)

Mecz klubów studenckich

Jest to interesujący i niewątpliwie pożyteczny rodzaj współzawodnictwa: dwa kluby prowadzone przez ZSP, a należące do dwóch różnych uczelni porównują w ciągu tygodnia swoje programy — który ciekawszy, lepiej pomyślany i zrealizowany. Do takiego współzawodnictwa przystępują w dniach 14—20 bm. kluby „Cicibór” (UAM) i „Sek” (Politechnika). Rzecz jasna — werdykt wyda powołana w tym celu komisja.

Ustalono w regulaminie, że oba kluby zobowiązane są urządzić imprezę o charakterze politycznym, wieczór rozrywkowy, prezentację własnych zespołów artystycznych i wieczór rek taneczny. Reszta — zależnie od możliwości i inwencji gospodarzy.

„Cicibór” planuje m. in. żywy wernisaż (nie zdradzone nam, na czym to polega), seminarium teatralne i seminarium poświęcone kulturze klubów studenckich, wieczór piosenek. W „Seku” odbędzie się prelekcja na temat rozwoju literatury polskiego wraz z pokazem instrumentów, dwa wieczory poezji (jeden z nich zatytułowany „Poezja śpiewana i mówiona”), zakończenie Olimpiady Języków Obcych, występ Chóru Meskiego PP.

Do obydwu klubów zaproszono przedstawicieli władz uczelni. Mecz stanowi część składową turnieju UAM — Politechnika, który uświetni ma obchody 50-lecia Uniwersytetu. (wb)

„Spotkania filmowe” w klubie „Nurt”

W 25 roku kinematografii Polski Ludowej, Klub „Nurt” organizuje w okresie od 14 do 20 bm. „Spotkania filmowe”. Bezdziesiętnie retrospektywny przegląd rodzimych filmów krótkometrażowych, zaprzeczających tezom mówiącym o kryzysie naszej kinematografii.

„Spotkania” odbywać się będą codziennie w Klubie „Nurt” lub w kinie „Kosmos” na Winogradach. Początek 14, 16, 17, 18 i 19 bm. o godz. 19.30. a 15 i 20 bm. o godz. 17. Po projekcji filmowej spotkania ze znanymi recenzentami filmowymi lub przedstawicielami wytwórni filmów krótkometrażowych. (c)

UWAGA! UWAGA!
KANDYDACI NA WYŻSZE UCZELNIE!
Zarząd Wojewódzki
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej
w Poznaniu
organizuje w dniach od 21. IV. — 21. VI. 69 r.
SEMINARIUM PRZYGOTOWAWCZE
dla kandydatów
na pierwszy rok studiów
z następujących przedmiotów:
języki obce, wychowanie obywatelskie, biologia, matematyka, fizyka, chemia i historia.
Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Studium Języków Obcych przy Zarządzie Wojewódzkim Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Poznaniu przy Szkole Podstawowej nr 9 — ul. Łukaszczyka 9/13, telefon 633-65, codziennie prócz sobót, od godziny 16—20.
K2589

FARBIARNIA „EXPRESS” — POZNAŃ
ulica Norwida nr 7
FARBUJEMY:
ANILANĘ, ORLON, DRALON
45762g

KOMUNIKAT
Dziekanat Wydziału Filologicznego
Uniwersytetu imienia Adama Mickiewicza
w Poznaniu
PODAJE DO WIADOMOŚCI
że przyjmuje zgłoszenia kandydatów
na I rok Zaocznego Studium Anglistyki
i I rok Zaocznego Studium Ruscystyki.
Termin składania podań upływa z dniem 20 kwietnia br.
Blizsze informacje w Sekretariacie Studiów dla Pracujących Wydziału Filologicznego UAM. Al. Stalingradzka 1, pokój 12. K2537

Samochody
NSU „Prinz” 1000, stan idealny, sprzedam. Telefon 566-27. 46313g

Sprzedam Warszawa 204, w bardzo dobrym stanie. Cena 90.000 zł. tel. 311-92. 46316g

Sprzedam Wartburga w dobrym stanie. Poznań, ul. Wawerska 13a. 46341g

Sprzedam Syrenę 103. Łożowa 7, m. 2 (Hotel). 46342g

Fiat 600 Multipla, w dobrym stanie, sprzedam. Parking: Ratajczaka — 27 Grudnia, godz. 10—13. 46353g

Sprzedam tanio samochody: Hanza oraz Syrenę 101. Poznań, Naramowicka 26 m. 1. 46075g

Skoda 1200 furgon, stan dobry, sprzedam. Szamarskiego 47 m. 2. 46127g

Sprzedam nową Syrenę 104, premia PKO. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46138g

Sprzedam Wartburga 1000 rocznik 1965. Tel. 304-25. 45933g

Sprzedam Trabantę 601, rok 1965. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 45988g

Sprzedam P-70, stan dobry. Tel. 422-00. 46001g

Kupię samochód osobowy — do 45.000 zł. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 45970g

Volkswagen 1500, przebieg 64.000, sprzedam. Telefon 552-42, godz. 14—18. 46289g

Samochód osobowy Volvo 444, sprzedam. Norwida 13 m. 4. 46161g

Sprzedam Zastawę — po 35.000 w dobrym stanie. Informacje: tel. 670-653. 46212g

Kupię „Warszawę” 223-224, do remontu, ewentualnie po wypadku. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46224g

Sprzedam Renault 10 — no wy. Parking: ul. Marcinkowskiego, od godz. 14—16. 46233g

Sprzedam Fiata 600, Górczyńska 25, od godz. 12. 46427g

Piece kaflowe — po rozbiórce, sprzedam. Matejki 65 m. 2, tel. 635-29. 46194g

Sprzedam motocykl WFM — Poznań, Sikorskiego 24 m. 4. 46248g

Nowoczesny wózek dziecięcy, sprzedam. Poznań ul. Słowackiego 25 m. 9 II ptr. 46276g

Pianino, okazjynie sprzedam — płyta metalowa Głogowska 29 m. 7. 46215g

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG WIELOBRANŻOWYCH
w Śremie, ul. Targowa nr 1
PRZYJMIE W NAUKĘ ZAWODU UCZNIÓW
w zakładach w nast. miejscowościach:
● Zakład ślusarski — Robakowo, pow. Śrem, poczta Gądkł
● Zakład szewski — Mosina, pow. Poznań,
● Zakład szewski — Kórnik, pow. Śrem
● Zakład ślusarski — Bnin, pow. Śrem
● Zakład stolarski — Śrem
● Zakład szewski — Książ, pow. Śrem
● Zakład szewski — Dolsk, pow. Śrem
● Zakład elektromechaniczny — Kórnik, pow. Śrem
Wszelkie wnioski należy składać do biura Spółdzielni — Śrem, ul. Targowa 1. K2351

Pracownicy poszukiwani
Zakłady Motoryzacyjne nr 5 w Poznaniu, ul. Wawrzyniaka 43 — przyjmują do pracy zaraz, z terenu m. Poznania i zamiejscowych
— TOKARZY, KOWALA, LAKIERNIKÓW, ŚLUSARZA NARZĘDZIOWEGO, BLACHARZY SAMOCHODOWYCH, INŻ. WZGLĘDNI TECHNIKÓW — na stanowiska KONSTRUKTORÓW, oraz INŻ. BUDOWLANEGO, WZGL. TECHNIKA BUDOWLANEGO z uprawnieniami. K2560

Przetargi
Spółdzielnia Pracy Wytwarzania Metalowych „Pokój” w Poznaniu, ul. Łacina 6 — ogłasza PRZETARG na wykonanie REMONTU KAPITAŁOWEGO:
1. Prasa mechaniczna mimośrodowa — szt. 1
2. Strugarka poprzeczna — szt. 1
Blizszych informacji pod w/w adresem — udział Dział Techniczny.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 maja 1969 r.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty w zalakowanych kopertach prosimy składać w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia, w sekretariacie Spółdzielni w Poznaniu, ul. Łacina 6.
Zastrzeżenie prawo dowolnego wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. K2533

Nieruchomości
W Puszczykowie, sprzedam okazjynie parcelę 1000 m² z rozpoczętą budową, zadzwoniła. Oferta „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46317g.
Kupię domek jednorodzinny lub mieszkanie wyłączone, blisko tramwaju. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dla 46325g.
Tanio sprzedam gospodarstwo 13 ha, blisko Gniezna, nadające się na hodowlę. Adres wskaże — „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46078g.
Domek dwupokojowy (garaż), okazjynie sprzedam. Krawiec, Poznań, Garbary 53. 46080g.
Parcelę bliźniacza lub polowe na Winogradach — pinie kupię. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46109g.
Oddam ogród w dzierżawę (Debiec). Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46035g.
Oddam sad w dzierżawę w Przemierowie. Telefon 478-77. 46146g

Różne
Koldry przerabiam. Gałowa 4. 46161g
Koldry przerabiam. Smoczyńska, Kwiatowa 8. 46161g
Sprzedam garaż stojący, blaszany, ocieplony. Tel. 303-40. 46101g
Garaż wolny. Albańska 16a. 45560g
Wszelkie ogrodzenia, bram, naprawy, wykonuje Warsztat Ślusarski, St. Matuszewski, obecnie Poznań, ul. Ostrówek 10. 45640g
Oddam w dzierżawę garaż. Poznań, Nad Wierzbakiem 47 m. 4. 46190g

INFORMUJEMY

Zebrań plenarne członków ZBoWiD oddziału Wilda odbędzie się w poniedziałek, 14 bm. o godz. 18 w sali Domu Kultury HCP, ul. Dzierżyńskiego.

200 biletów do Operetki posiada dla członków Zjednoczony Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów przy ul. Młyńskiej 5. Bilety, na 16 bm., są do odebrania w sekretariacie Związku, w poniedziałek, 14 bm. od godz. 9.

Zebrań przewodników PTK odbędzie się we wtorek, 15 bm. o godz. 18 w sali Domu Turysty, St. Rynek 90.

Zarząd Oddziału ZBoWiD Stare Miasto przypomniał powstańcom wielkopolskim, którzy mieszkają obecnie na terenie dzielnicy Stare Miasto o odebraniu dyplomów uznania, przyznanych z okazji 50-lecia Powstania Wielkopolskiego. Dyplomy można odebrać w poniedziałek, 14 bm. o godz. 17—19 w sekretariacie, przy ulicy Klasztornej 7.

„Polskie badania archeologiczne w Sudanie i Egipcie” to tytuł prelekcji ilustrowanej przezroczkami, którą wygłosi dr L. Krzyżaniak, dzisiaj, 13 bm. o godz. 11.30 w Pałacu Górków, ul. Wodna 27. Po odczytaniu — film o starożytnym Egipcie i obejrzenie wystawy wykopalisk na Bliskim Wschodzie oraz w basenie Morza Czarnego.

Spotkanie kandydatów na I rok studiów na biologię i geografję odbędzie się dzisiaj, 13 bm. o godzinie 12 w sali Collegium Maius przy ul. Fredry 10.

„Ryba i jej środowisko” — to tytuł prelekcji dr. J. Jaskowskiego dzisiaj, 13 bm. o godz. 11 w Ogródzie Zoologicznym.

Praca

Fryzjerka potrzebna zaraz. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46113g.

Mezyczne lub kobiecie do pracy na małe gospodarstwo — przyjmie zaraz. Całkowicie utrzymanie, dobre wynagrodzenie. Poznań-Zęgrze, ul. Obrotowej Armii 92. 46310g

Potrzebna pomoc do dziecka. Poznań, ul. Karmelińska 3 m. 18. Zgłoszenia, od godz. 16. 46347g

Kobieta do pracy w ogrodzie niekwestionowana. Szy mankiewicz, Zabikowo Traugutta — naprzeciw cmentarza. 46036g

Samodzielna pomoc domowa potrzebna zaraz. Poznań, Nowowiejskiego 53, parter. 46090g

Przyjmie ucznia do warsztatu samochodowego. Przemierowo, ul. Poznańska 16. 46110g

Potrzebny pracownik fizyczny do wytwórni materiałów budowlanych. Zgłoszenia, Leonarda 11. 45959g

Pomoc domowa do 2 osób potrzebna. Referencje konieczne. Głogowska 72 m. 7, po godz. 16. 46158g

Ogrodnictwo zatrudni kobiety. Junikowo, Jawornicka 7 — Korzeniowski 46185g

Potrzebny czeladnik i uczeń ślusarski. Warsztat mechaniczny F. Janusziewicz, Poznań, ul. Wawrzyniaka 35. 46191g

Tokarz oraz uczeń, potrzebny. Wynagrodzenie dobre. Zgłoszenia: Poznań, Sporna 12, godz. 14—16. 46192g

Opiekunkę do 2 dzieci — natychmiast przyjmie. Po znań, Kościuszki 19, bożnicze wejście. 46192g

Opiekunkę do 1/2-letniego do dziecka, potrzebuje. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 46257g.

Samodzielnego elektryka samochodowego, renciście oraz ucznia, przyjmie. — Tel. 640-73. 46259g

Pomoc domowa, samodzielna, dochodząca, potrzebna. Dąbrowskiego 66 m. 4. 46261g

Nauka

Tańców uczyć. Poznań Mickiewicza 27 m. 7a. 45326g

Udzielamy korepetycji: matematyka, fizyka, chemia. Wielkopolska 40 m. 3. 45971g

Kupno

Kupię pinie ziemie z wykopów — uprawną, laskową, gliniastą, kompost torf, duże kamienie polne. Stanisław Hassa. Puszczykowo 3. Gwarna 4. 45747g

Sprzedaj

Goździki sadzonki w odmianach najbardziej plennych, pierwsza reprodukcja z matczyka — import, sprzedam. Telefon 726-64. 45991g

Wózki dziecięce, najnowsze modele, poleca Szrmę pański, Czerwonej Armii 51 w podwórzu 45969g

Z prawdziwym żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 kwietnia br. zmarła nasza droga koleżanka
JOLANTA MAJER
W Zmarłej tracimy oddaną całym sercem, gorliwą i sumienną, długoletnią pracowniczkę i najlepszą koleżankę.
Rodzinie Zmarłej składają tą drogą wyrazy serdecznego żalu i współczucia
DYREKCJA — RADA ZAKŁADOWA WSPÓŁPRACOWNICY
Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ładowo- i Wodno-Inżynierskiego „Hydrobudowa 7”, Poznań, ul. Sienkiewicza 25
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 15 kwietnia 1969 r. na cmentarzu komunalnym na Trzaskowie o godzinie 13.40.
W dniu 11. IV. 1969 r. zmarł nasz długoletni pracownik, kierownik placówki produkcyjnej
STEFAN ADAMSKI
przeżywszy lat 65, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. W Zmarłym straciliśmy oddanego, cenionego i sumiennego pracownika oraz nieodżałowanego kolegę.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 IV. 1969 r. o godz. 11.50 na cmentarzu górczyńskim.
Zonie i Rodzinie Zmarłego składamy tą drogą
WYRAZY SERDECZNEGO WSPÓŁCZUCIA
DYREKCJA — PRACOWNICY RADA ZAKŁADOWA
Poznańskich Zakładów Przem. Piekarniczego K2643

